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1. Generellt
Detta dokument är avsett att reglera avtal som 7 Steel (Leverantören) 
ingår och utgör en integrerad del av avtalsdokumentet, leverantörens 
offert, orderbekräftelse eller liknande.

Detta dokument görs gällande i första hand och i andra 
hand, Allmänna bestämmelser för köp av varor i yrkesmässig 
byggverksamhet, kallat ABM07.

2. Tekniska krav

2. 1 Produktinformation

Information och uppgifter som återfinns i generell produktdokumentation eller prislistor, oavsett om dessa 
tillhandahålls skriftligen eller på annat sätt, ska inte anses bindande för parterna, utom i den utsträckning 
som sådan information uttryckligen hänvisas till och införlivas i detta avtal.

Armeringsprodukter levereras enligt gällande standarder, normalt SS-ENV 10080 för armeringsstål. 
Ritningar och tekniska dokument som överlämnas förblir leverantörens egendom och får inte kopieras eller 
spridas utan skriftligt medgivande.

2.2 Ritningar & specifikationer

Alla ritningar och tekniska dokument som avser produkterna eller deras tillverkning och som överlämnas 
av en part till den andra, före eller efter avtalets ingående, ska förbli den överlämnande partens egendom. 
Ritningar, tekniska dokument eller annan teknisk information som Köparen erhåller får endast användas 
för det ändamål som överlämnandet avsåg och får inte användas för andra syften utan Leverantörens 
skriftliga samtycke.

Sådan information får inte kopieras, reproduceras, överföras eller på annat sätt göras tillgänglig för tredje 
part utan Leverantörens skriftliga godkännande. Ritningar och tekniska dokument som utarbetats av 
Leverantören men som inte kommer till användning kan debiteras enligt nedlagd tid.

Specifikationer som förses av Köparen eller av Köparen anlitad konstruktör/specifikatör och tillhandahålls 
Säljaren ska i första hand vara i det digitala formatet XML, därefter som Excelfil. Specifikationer som är 
analoga i pappersformat, PDF eller liknande där manuell hantering krävs, debiteras en timtaxa enligt 
prisangivelser nedan och påverka leveranstiden, se avsnitt 6.4. Säljaren tar inte ansvar för specningsfel 
vars underlag är godkänt av Köparen.
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2. 3 Toleranser

Om inget annat avtalas (anges vid beställning) ska produkterna levereras i enlighet med följande krav:

Toleranser klippt & bockat (ILF)

Toleranser specialnät

Klippta längder: 	 +20/-20 mm

Delmått bockad armering: +0/-10mm

Grader bockad armering: +1,5/-1,5°

KLASS I   : Längd & Bredd +20/-20, diagonalavv. 30mm 	 fri stångände +20/-20 (standard)

KLASS II  : Längd & Bredd +10/-10, diagonalavv. 15mm fri stångände +10/-10 (Tillägg 100 kr/ton)

KLASS III : Längd & Bredd +5/-5, diagonalavv. 8mm fri stångände +5/-10 (Tillägg 200 kr/ton)
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3. Leveransvillkor

3. 1 Leveranser och riskövergång

Varje avtalad leveransform ska tolkas i enlighet med den version av INCOTERMS som gällde vid tidpunkten 
för avtalets ingående. Om inte en annan leveransform uttryckligen har avtalats, ska leveranser ske enligt 
DAP (levererat på plats olossat). Delleverans är tillåten och kan bli aktuell vid tex. skrymmande material. 
Leveransförseningar hanteras enligt ABM07. Alla leveranser av armering sker som standard med öppna 
lastbilar. Typ av lastbil väljs av Leverantören enligt behov, kapacitet och tillgänglighet om inget annat 
avtalats. Köparen ansvarar för att information om framkomlighet och begränsningar på lossningsplatsen 
framgår vid beställning eller senast fem arbetsdagar före leverans. Underlåtelse debiteras enligt de 
oförutsedda kostnader som kan uppstå. Leverans av tredje part kan förekomma.

Lagerprodukter förblir Säljarens egendom tills de är levererade sedermera betalda enligt gängse 
riskövergång. För kundanpassade produkter ses enskild orderbekräftelse som ett ingånget kontrakt 
varav varje, påbörjad i tillverkning, produkt bekostas av Köparen. På Leverantörens begäran ska 
Köparen bistå med alla nödvändiga åtgärder för att skydda Leverantörens äganderätt till produkterna. 
Äganderättsförbehållet påverkar inte riskövergången.

3.2 Leveranstider

Lagerprodukter: 	 3-5 arbetsdagar eller enl. ö.k.

Klippt & bockat: 7-13 arbetsdagar eller enl. ö.k.

Specialnät: 15 arbetsdagar eller enl. ö.k.

Bearbetade Specialnät: 20 arbetsdagar eller enl. ö.k.

Svetsade konstruktioner: Leveranstid enligt ö.k.

3.3 Tidslossning och lossningstid

Tidslossning är en tjänst utförd av 7 Steel och kan önskas av Köparen efter överenskommelse. Klockslag för 
tidslossning har ett intervall på ±30 minuter. Om leverans skulle ske utanför ovan nämnda intervall, kan inte 
Säljaren hållas ansvarig för eventuella kostnader som uppstår i och med detta. Tjänsten debiteras enligt 
den avgift som anges i avsnitt 6. Debiterad tidslossning som inte kunnat genomföras krediteras.

Normal lossningstid beräknas till 30 minuter. Längre lossningstider som orsakas av mottagaren debiteras, 
se avsnitt 6.
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3.4 Köparens mottagninsansvar

Om Köparen förutser att han inte kan ta emot produkterna vid avtalad leveranstid, ska han omedelbart 
meddela detta skriftligen till Leverantören. Meddelandet ska ange orsaken till att leveransen inte kan tas 
emot vid avtalad tid och, om möjligt, när han kan ta emot leveransen. Om Köparen underlåter att meddela 
att mottagning inte man ske enligt avtalad tid, ska Köparen ersätta Säljarens eventuella kostnader för 
returfrakt och andra påföljande kostnader som kan uppstå. 

Köparen har som ansvar att göra en mottagningskontroll av levererade varor för att säkerställa att 
produkterna är korrekta och fria från synliga fel och skador. I detta innefattas bland annat mängd, typ, 
och eventuella skador. Levererade varor ska jämföras med följesedlar och övriga dokument som hör 
till beställningen. Eventuella avvikelser ska rapporteras till Säljaren enligt det förfarande som beskrivs i 
ABM07.

Lossning ska alltid ske under Köparens, eller dess representants/kunds, överseende och delaktighet på 
platsen. Lossning på obemannade platser utföres ej. Köparen har skyldighet att vara behjälplig vid tex 
lossning med kran.

3.5 Returer

Lagerprodukter kan returneras tillbaka till Säljaren efter överenskommelse. Produkten ska då befinnas i 
obruten förpackning, vara oskadd och i säljbart skick för 7 Steel. Säljaren tar sig rätten att inspektera och 
bedöma varan som säljbar vid ankomst och krediteras då till 70% av varans värde vid köptillfället. Retur 
av varor äldre än sex månader, räknat från datum när varan först var levererad, tas ej i retur. Returfrakt 
bekostas av Köparen. 

3.6 Emballage

Emballage tillkommer på material som kräver det för en säker leverans och säkra lyft utan fara för person- 
och egendomsskada. Debitering för emballage blir först synlig på fakturan och framgår normalt inte på 
ordererkännande. Mängden emballage för viss vara bedöms individuellt av operatör utifrån form, antal och 
mängd vid tillverkning. Pall, pallkragar, textilband, vajer och lastströ tas ej i retur. För retur av pall hänvisas 
köparen till Byggpall.se

3.7 Lagerhållning

7 Steel kan lagerhålla en kundunik order max 7 kalenderdagar efter att ordern är färdigproducerad 
kostnadsfritt. Om kunden önskar att 7 Steel lagerhåller mer än 7 kalenderdagar efter att order är 
färdigproducerad utgår en kostnad på 30 kr/ton och kalenderdag. Lagerhållningstjänst kan erbjudas 
endast efter överenskommelse och gäller skrymmande produkter.
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4. Finansiella villkor

4.1 Kreditsäkerhet

7 Steel bedömer löpande sina kunders betalningsförmåga genom ett kreditförsäkringsbolag. Om Köparen 
vid något tillfälle bedöms som icke kreditvärdig i förhållande till de avtal Köparen har ingått med 7 
Steel, kan Säljaren omedelbart och utan förvarning stoppa ytterligare leveranser under samtliga avtal 
mellan 7 Steel och Köparen tills Köparen kan påvisa nödvändig säkerhet eller på annat sätt förbättra 
sin kreditstatus (till exempel med förskottsbetalning, moderbolagsgaranti eller annan lösning), under 
förutsättning att 7 Steel godkänner detta i det enskilda fallet.

Köparen kan inte hålla 7 Steel ansvarig enligt något avtal till följd av ovanstående förhållanden och 
Köparen ska hålla 7 Steel skadeslös för varje krav eller förlust som Köparen själv eller tredje man kan 
drabbas av på grund av eventuell leveransstopp från Säljarens sida.Denna bestämmelse har företräde 
framför alla övriga dokument och bestämmelser i avtalsförhållandet.

4.2 Betalning

Leverantören ska fakturera summan i samband med avsändandet av produkterna.

Fakturorna förfaller till betalning 30 dagar efter fakturadatum, om inget annat skriftligen har avtalats 
mellan parterna.

Oavsett vald betalningsmetod ska betalning anses erlagd först när Leverantörens konto har krediterats 
fullt ut och oåterkalleligt.

Om Köparen underlåter att erlägga betalning inom föreskriven tid äger Leverantören rätt att debitera 
dröjsmålsränta från förfallodagen i enlighet med räntelagen (1975:635). Vid försenad betalning kan 
Leverantören, efter skriftligt meddelande till Köparen, stoppa alla vidare leveranser enligt avtalet tills full 
betalning har mottagits.
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4.3 Priser och prisreglering

Leverantören förbehåller sig rätten att månadsvis justera samtliga priser i enlighet med relevanta och 
övriga marknadsförhållanden. Vid extraordinära omständigheter kan prisjusteringar även ske utanför de 
ordinarie månatliga justeringarna. I övrigt gäller leveransdagens pris.

4.4 Force majeure

Parterna har rätt att tillfälligt upphöra med att fullgöra sina skyldigheter enligt detta avtal i den 
utsträckning fullgörandet hindras eller oskäligt försvåras av omständigheter utanför partens kontroll, 
såsom arbetskonflikt, brand, krig, omfattande militär mobilisering, uppror, rekvisition, beslag, embargo, 
restriktioner i energiförsörjningen eller brister/förseningar i leveranser från underleverantörer som beror på 
sådan omständighet.

Rätt till befrielse från fullgörelse föreligger endast om omständigheten och dess påverkan på avtalets 
uppfyllande inte skäligen kunde förutses vid avtalets ingående.Part som åberopar Force Majeure ska utan 
dröjsmål skriftligen underrätta den andra parten om hindret och dess upphörande. Om Köparen hindras 
från att fullgöra sina skyldigheter ska denne ersätta Leverantören för kostnader som uppkommit för att 
skydda och säkra Produkterna.

Om fullgörandet av avtalet har varit avbrutet i mer än tre (3) månader på grund av Force Majeure, äger 
vardera parten rätt att häva avtalet genom skriftligt meddelande till den andra parten.

Denna bestämmelse kompletterar köplagen (1990:931) och ABM 07 (Allmänna Bestämmelser för köp av 
varor i yrkesmässig byggverksamhet) och ska ha företräde framför avvikande bestämmelser i dessa 
regelverk i den mån de är dispositiva.
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6. Priser, tjänster och tillägg
Priser på emballage, tjänster och tillägg (enligt nedan) kan förändras i takt med kostnadsförändringar. 
Gäller dock som längst till och med 2026-12-31.

6.1 Priser - klippt och bockat (ILF).

Kvantitetstillägg:  Order under 2,5 ton	 750 kr/order

Radtillägg: 19 kr/rad

Forceringstillägg för kortare lev.tid: Från 4 000 kr/ton - Enligt överenskommelse

Revideringar:
Ändring av beställning
Lägsta pris revidering

950 kr/tim 
950 kr

Ändkrokar:
Samma radie som bygelbockning
Annan radie än bygelbockning

10 kr/st
20 kr/st

Färgmärkning:
Färgkombination på bricka
Färgsortering
Färglossning

0 kr/ton
280 kr/ton
70 kr/ton - Färglossning  kräver färgsortering

Buntdelningar:
Rakstål 12m Ø6-20
Rakstål 12m Ø25-32
Lagernät

500 kr/bunt - Delning av 1-tons bunt
500 kr/bunt - Delning av 2 tons bunt
500 kr/bunt - Smånät och Meganät buntdelas ej

Specialnät:
Nät lättare än 10 kg
Nät smalare än 1,5 m
Nät kortare än 2,45 m
Förskjutna längstrådar
Oregelbunden delning
Omställningskostnad 0 – 0,5 ton
Omställningskostnad 0,5 – 1,5 ton
Omställningskostnad 1,5 – 2 ton
Omställningskostnad 2 – 5 ton
Bearbetade nät (klippning, bockning)
Toleransklass I
Toleransklass II
Toleransklass III

600 kr/ton
1 050 kr/ton
500 kr/ton
300 kr/ton
200 kr/ton
5 000 kr/ton
3 000 kr/ton
2 000 kr/ton
1 500 kr/ton
Offereras
-
100 kr/ton
200 kr/ton

6.2 Priser - rakstål, lagernät och specialnät
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Textilband WLL 1 000 kg omkr.4 m (lila) 35 kr/st

Textilband WLL 700 kg omkr.3 m (vita) 25 kr/st

Textilband WLL 525 kg omkr.4 m (vita) 25 kr/st

Lyftvajer (endast på 4-, och 5-tonshiv rakstål) 115 kr/st

Lastströ 3’’3’’ L=2 400 84 kr/st

Byggpall 800 x 1 200 197 kr/st

Pallkrage 800 x 1 200 193 kr/st

Specning:
Bostäder och kommersiella byggnader
Infrastruktur, industri och rullarmering

690 kr/ton
590 kr/ton

Specning 950 kr/tim

3D-modellering inkl. specning 1290 kr/tim

Skrymmande produkter:
Bredd 2,51 - 3,09 m
Längd 12,5 – 18,0 m

+20 % (se tariff)
+20 % (se tariff)

Lossningstjänst:
0 – 5 ton
5 – 10 ton
> 10 ton

1 890 kr
2 190 kr
2 190 kr, +50 kr per 1 000 kg däröver

Lossningstid:
30 min (Standard)
+ 4 min/ton

0 kr
500 kr/15 min

Fullbilsfrakt: Enligt kund eller projektavtal. Offereras. Fullbilsfrakt är oberoende tonnage.

Tidslossning Tidsintervall ±30min. 1 500 kr/tim. Enligt överenskommelse

Avhämtning 7 Steel anläggningar. 500 kr.  Gäller även mottagarfrakt

6.3 Priser emballage

6.4 Upprättande av armeringsspecar

6.5 Frakt och lossningstjänst

Priser ovan förutsätter måttsatt, komplett, detaljerat och littrerbart ritningsunderlag.
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Armeringslösningar från 7 Steel effektiviserar 
byggprojekt och förbättrar miljöprestandan i 
byggnader och infrastruktur.

7 Steel  är Sveriges ledande armeringsleverantör och 
producent. Bolaget är miljöcertifierat enligt ISO 14001.

Huvudkontoret är placerat i Halmstad med tillverkningsorter 
och logistikcentra i Halmstad, Västerås och Vännäs. 
Försäljningskontor finns i hela Sverige från Helsingborg i 
söder till Umeå i norr.

7  Steel Service Sweden AB

Box 119
Stationsgatan 55, SE 301 04 Halmstad

Växel: 035-15 40 00
Mejl: info.steelservice.se@7-steel.com
Kontakt: https://7-steelservice.se


